
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 
Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31.10.2019                                    г. Петушки                                              № 93/10 

 

 
О согласовании намерения администрации  

Петушинского района на принятие решения  

о заключении концессионного соглашения  

в отношении объектов водоснабжения и 

водоотведения, расположенных в границах 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» 

 

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального 

образования «Петушинский район», Положением «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

«Петушинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов 

Петушинского района от 28.10.2011 № 129/12, Совет народных депутатов 

Петушинского района 

р е ш и л: 

 1. Согласовать намерение администрации Петушинского района на 

принятие решения о заключении концессионного соглашения в отношении  

объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных в границах 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение», находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Петушинский 

район», сроком на 20 лет согласно приложению. 

 2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Петушинского района                                                             Е.К. ВОЛОДИНА 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FDF88B2D7064FE9C5E9545C11BF23C9B52A253CA068295E6B219D1AFE1b9M2M


 



           Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

 Петушинского района 

от 31.10.2019 № 93/10 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, СОСТАВЛЯЮЩЕГО ОБЪЕКТ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ И НЕРАЗРЫВНО СВЯЗАННОЕ С НИМ ИМУЩЕСТВО, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННОЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ КОНЦЕССИОННЫМ СОГЛАШЕНИЕМ 

 
№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес (местонахождение) 

имущества 

Инвентарный номер / 

Кадастровый номер 

Балансовая стоимость / 

Остаточная стоимость 

Характеристики: 

Протяжённость 

/площадь 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

1 Сети водопровода 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, МО 

Нагорное (сельское 

поселение),  

п. Машиностроитель 

 

Инвентарный номер: 00-000236, 

Кадастровый номер: 

33:13:070169:191 

 

Балансовая стоимость 43916,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

Назначение: нежилое, 

протяженность 835,0 м 

2 
Наружные сети 

водопроводные 

Владимирская область, 

Петушинский район, д. 

Головино, ул. Полевая 

Инвентарный номер: 00-000237 

 

Балансовая стоимость 667439,50 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб 

Протяжённость 

1280 м. 

3 
Артезианская 

скважина №1 

Владимирская область, 

Петушинский район, МО 

Нагорное (сельское 

поселение), д. Головино, ул. 

Полевая д.1 

Инвентарный номер: 00-000253 

кадастровый номер:33:13:060215:579 

Балансовая стоимость 1052233,88 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, количество 

этажей:1,площадь 11,3 кв.м. 

4 
Артезианская 

скважина №2 

Владимирская область, 

Петушинский район,  МО 

Нагорное (сельское 

поселение), д. Головино, ул. 

Полевая д.2 

Инвентарный номер: 00-000239 

кадастровый номер: 33:13:060215:580 

Балансовая стоимость 1052233,88  

руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, количество 

этажей:1,площадь 6,1 кв.м 

5 

Артезианская 

скважина 

 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, МО 

Нагорное (сельское 

поселение) пос. Санино 

Инвентарный номер: 00-000274 

 

Кадастровый номер: 

33:13:060112:863 

Балансовая стоимость 84690,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

10 162,80 руб 

 

Назначение: нежилое 

здание, количество 

этажей:1,площадь 13,1 кв.м 

6 
Водопроводные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. Санинского   ДОКа, ул. 

Клубная, ул. Юбилейная, ул. 

Первомайская 

Инвентарный номер: 00-000240 

 

Балансовая стоимость 435275,75  руб , 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб 

 

Протяжённость 

3500 м. 



7 

Здание 

артезианской 

скважины 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

СанинскогоДОКа, ул. 

Производственная д. 2 

Инвентарный номер: 00-000238 

Кадастровый номер: 

33:13:060111:501 

балансовая стоимость 213276,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, количество 

этажей:1, 

общая площадь 7 кв.м 

8 
Водопровод 

 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д. Воскресенье 

Инвентарный номер: 00-000241 

Кадастровый номер: 

33:13:060131:254 

 

Балансовая стоимость 4297,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: водопровод, 

протяженность 620,0 м 

9 

Насосная 

Православного 

детского 

оздоровительного 

центра 

Владимирская область, р-н 

Петушинский, 

МО  Нагорное (сельское 

поселение), д. Воскресенье 

Инвентарный номер: 00-000279 

Кадастровый номер: 

33:13:060131:266 

 

Балансовая стоимость 86184,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

27 004,32 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, общая площадь 36 

кв.м, Количество этажей :1 

 

10 

Наружный 

водопровод 

 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000242 

Балансовая стоимость 40677,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

13 913,56 руб. 

протяженность 700 м., 

 

11 
Наружные сети 

водопровода 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000243 

Балансовая стоимость 46489,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

19 861,07 руб. 

протяженность 800 м 

 

12 
Наружные сети 

водопроводные 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000244 

Балансовая стоимость 87165,00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,0 руб. 

протяженность 1500 м 

 

13 
Наружные сети 

водоснабжения 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000245 

Балансовая стоимость 797794,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019- 

0,00 руб. 

 

протяженность 1380 м 

14 
Водозаборные 

сооружения 

Владимирская область,  

Петушинский район, МО 

Нагорное (сельское 

поселение), п. Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000246 

Кадастровый номер: 

33:13:070159:513 

 

балансовая стоимость 695416,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание,1-этажный, общая 

площадь 113,3 кв.м 

15 
Водопроводные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, д. 

Панфилово, ул. Нижняя 

Инвентарный номер: 00-000249 

Балансовая стоимость 374 355,50 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

протяжённость 1000 м 

16 
Водопроводные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

д. Панфилово, ул. Нижняя 

Инвентарный номер: 00-000250 

Балансовая стоимость 158 884,25 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

протяжённость 700 м 

17 
Водопроводные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. Сосновый Бор, 

ул. Новая, д.1 

 

Инвентарный номер: 00-000251 

Балансовая стоимость 396 688,25 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

протяжённость 3240 м 

18 

Водопроводные 

сети 

 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Луговой, ул. Цветочная 

Инвентарный номер: 00-000252 

Балансовая стоимость 90 020 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

протяжённость 773 м 



19 
Насосная 

пристройка 

Обл. Владимирская, 

р-н Петушинский, 

п. Луговой 

Инвентарный номер: 00-000255 

Кадастровый номер: 

33:13:090104:239 

Балансовая стоимость 60696,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

45 184,80 руб. 

Назначение: нежилое, 1-

этажный (подземных этажей 

– 0), общая площадь 3,9 кв.м 

20 
Водонапорная 

башня 

Владимирскаяобасть., 

Петушинский р-н, 

п. Луговой 

Инвентарный номер: 00-000256 

Кадастровый номер: 

33:13:090104:246 

Балансовая стоимость 30240,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

22 512,00 руб. 

Назначение: нежилое, 1-

этажный (подземных этажей 

– 0) высота 10,0 кв.м 

21 

Насосная 

пристройка с 

артезианской 

скважиной 

обл. Владимирская, 

р-н Петушинский, 

д. Киржач 

Инвентарный номер: 00-000254 

Кадастровый номер: 

33:13:060250:910 

Балансовая стоимость 45594,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

33 942,20 руб. 

Назначение: нежилое, 1-

этажный (подземных этажей 

– 0) Общая площадь 11,1 

кв.м 

22 

Водонапорная 

башня 

 

Владимирская область., 

Петушинский р-н, 

д. Киржач 

Инвентарный номер: 00-000257 

Кадастровый номер: 

33:13:060256:729 

Балансовая стоимость 28080,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

20 904,00 руб. 

Назначение: нежилое, 0-

этажный (подземных этажей 

– 0) высота  10,0 м 

23 

Артезианская 

скважина 

 

Владимирская область, 

Петушинский р-н, 

д. Большие горки 

Инвентарный номер: 00-000258 

Балансовая стоимость 36828,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019- 

27 416,40 руб. 

Назначение:нежилое,0-

этажный (подземных 

этажей-0),протяженность 

высота 80,0 м 

24 Водопровод 

Владимирская обл. 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение), д. Старое 

Перепечино 

Инвентарный номер: 00-000313 

Кадастровый номер: 

33:13:090105:526 

 

. 

Балансовая стоимость-600 800,00 руб., 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019 -594 124,44 руб. 

Назначение: нежилое. 

Протяженность 1450 м 

25 
Водопроводные 

сети 

Владимирская обл. 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение), д. Емельянцево 

Инвентарный номер: 00-000312. 

Кадастровый номер: 

33:13:070157:190 

Балансовая стоимость-1 891 000 руб., 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019 -1 869 988,88 руб. 

Назначение: 

коммуникационное. 

Протяженность 2658 м 

26 Здание насосной 

Владимирская обл. 

Петушинский р-н, 

д. Панфилово 

Инвентарный номер: 00-000299 

Кадастровый номер: 

33:13:060136:521 

Балансовая стоимость-3748.00 руб., 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, 1-этажный, площадь 

17.3 кв.м 

ВОДОТВЕДЕНИЕ 

1 
Сети канализации 

 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение) 

п. Машиностроитель 

Инвентарный номер: 00-000259 

Кадастровый номер: 

33:13:070169:86 

 

 

балансовая стоимость 3445,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: сети 

канализации, протяженность 

709 м. 

 

2 
Сеть напорной 

канализации 

Владимирская область, р-н 

Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение)  пос. 

Машиностроитель 

Инвентарный номер: 00-000260, 

Кадастровый номер: 

33:13:070169:106 

 

балансовая стоимость 53357,00 руб. 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019- 23 202,84 руб. 

Назначение: сеть напорной 

канализации, 

протяжённость 352м 



3 

Канализационный 

коллектор 

самотечный 

Владимирская область, р-н 

Петушинский, МО Нагорное 

(сельское поселение), п. 

Машиностроитель 

Инвентарный номер: 00-000261 

Кадастровый номер: 

33:13:070169:188 

балансовая стоимость 10100,00 руб. 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-5 742,68 руб. 

Назначение: нежилое, 

протяженность 438 м 

 

4 
Канализационная 

насосная станция 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение) п. 

Машиностроитель 

Инвентарный номер: 00-000262 

Кадастровый номер: 

33:13:070169:93 

балансовая стоимость 24057,00 руб. 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

12 093,77 руб. 

 

Назначение: нежилое 

здание, площадь 14,3 кв.м, 

количество этажей: 1 

 

5 
Наружные сети 

канализационные 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

д. Головино, ул. Полевая 

Инвентарный номер: 00-000263 

 

балансовая стоимость 344407,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

протяжённость 1120 м 

6 
Канализационные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. Нагорный 

Инвентарный номер: 00-000276 

 

балансовая стоимость 1 216 183,00 

руб, остаточная стоимость 

на 01.09.2019-24 303,14 руб. 

 

протяженность 6883 м 

7 
Канализационные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. СанинскогоДОКа, 

ул. Клубная, 

Железнодорожная 

Инвентарный номер: 00-000273 

 

 

балансовая стоимость 535638,25 руб, 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-0,00 руб. 

 

протяжённость 2500 м 

8 
Производственная 

канализация 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. СанинскогоДОКа, 

ул. Производственная д. 5 

Инвентарный номер: 00-000264 

 

балансовая стоимость 172355,75 руб, 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-0,00 руб. 

 

протяжённость 1000 м 

9 

Отстойник 

двухъярусный 

 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. СанинскогоДОКа, 

ул. Производственная д. 4 

Инвентарный номер: 00-000265 

 

балансовая стоимость 329449,75 руб, 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-0,00 руб. 

площадь 57,6 кв.м. 

10 
Канализационная 

сеть 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

пос. Луговой, ул. Цветочная 

Инвентарный номер: 00-000266 

 

балансовая стоимость 221599,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

протяжённость 600 м 

11 
Наружные сети 

канализационные 

Владимирская область, 

Петушинский район, 

д. Панфилово, ул. Верхняя 

Инвентарный номер: 00-000267 

 

балансовая стоимость 84413,00 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

 

протяжённость 400 м 

12 
Канализационные 

сети 

Владимирская область, 

Петушинский район, пос. 

Сосновый Бор, ул. Новая, д. 

8 

Инвентарный номер: 00-000268 

 

балансовая стоимость 253928,50 руб, 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-0,00 руб. 

 

протяжённость 2500 м 

13 
Здание насосной 

станции 

Владимирская область, р-н 

Петушинский, МО Нагорное 

(сельское поселение), 

п. Санинского ДОКа, 

Инв. №00-000269 

 

кадастровый номер: 

33:13:060111:527 

балансовая стоимость165462,50 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, площадь 7 кв.м, 

количество этажей: 1. 

 



Оборудование 

ул. Производственная, д.3 

14 
Здание очистных 

сооружений 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, МО 

Нагорное (сельское 

поселение), 

д. Головино, ул. Полевая, д. 

11 

Инвентарный номер: 00-000270 

кадастровый номер: 33:13:060215:322 

балансовая стоимость 1226650,25 руб, 

остаточная стоимость на 01.09.2019-

0,00 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, площадь 90,7 кв.м, 

количество этажей: 1. 

15 

Здание 

канализационной 

насосной станции 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение),  д. Головино, ул. 

Полевая, д. 12 

Инвентарный номер: 00-000271 

Кадастровый номер: 

33:13:060215:520 

 

балансовая стоимость 34 676,67 руб., 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-29 243,94 руб. 

Назначение: нежилое 

здание, площадь 8,1 кв.м, 

количество этажей: 1. 

 

16 
Станция 

перекачки 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

МО Нагорное (сельское 

поселение), п.Сосновый 

Бор, ул. Новая, д. 5 

Инвентарный номер: 00-000280 

 

кадастровый номер: 

33:13:060245:165 

балансовая стоимость 28 886,00 руб. 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-24 360,37 руб. 

 

Назначение: нежилое 

здание, площадь 17,1 кв.м, 

количество этажей: 1 

17 
Очистные 

сооружения 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, МО 

Нагорное (сельское 

поселение), 

п. Сосновый Бор,  ул. Новая, 

д. 7 

Инвентарный номер: 00-000272 

кадастровый номер:33:13:060245:179 

балансовая стоимость 5543370,00 руб, 

остаточная стоимость 

на 01.09.2019-0,00  руб.  

Назначение: очистные 

сооружения, протяжённость 

775 м 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Адрес имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

 

Балансовая стоимость, руб. 
Местонахождение 

имущества 

1 

Измеритель 

преобразователь 

давления 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д. Глубоково 

0-10 Бар G1/2 4-20mA 3944,92 Скважина д. Глубоково 

2 

Измеритель 

преобразователь 

давления 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д. Головино 

0-10 Бар G1/2 4-20mA 3944,91 Скважина д.Головино 

3 
Преобразователь 

Частоты Innovert 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д. Глубоково 

11кВт, 380В, 24А, ISD113M43B 23750,0 Скважина д. Глубоково 

4 
Преобразователь 

Частоты Innovert 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д. Головино 

11кВт, 380В, 24А, ISD113M43B 23750,0 Скважина д.Головино 

5 Насос ГНОМ25-20 Владимирская область, Гном 25-20 15090,0 КНС п.Машиностроитель 



 

р-н Петушинский, 

п.Машиностроитель 

6 Насос ГНОМ25-20 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п.СанинскогоДОКа 

Гном 25-20 15090,0 КНС п. Санинского ДОКа 

7 Насос Дренажный 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п.СанинскогоДОКа 

СМ 1065/25 45 м3/час 5б5 кВТ 4947,0 КНС п. Санинского ДОКа 

8 Насос Дренажный 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п.Сосновый Бор 

SUB-407P 3471.00 КНС п.Сосновый Бор 

9 Насос Дренажный 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д.Головино 

СМ 100/65/250/4 60 м3/час 

7.5 кВт 
4947,0 КНС д.Головино 

10 
Насос Фекальный 

230/8 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д.Головино 

«Джиликс» 230 л/час, Н-8 3854,00 КНС д.Головино 

11 
Насос ЭЦВ 5-6,5-

100 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д.Воскресенье 

5,5 кВт 6.5 м3/час. Н-100м 25666,67 Скважина д. Воскресенье 

12 
Насос ЭЦВ 5-6,5-

120 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

д.Головино 

5,5 кВт 6.5 м3/час. Н-100м 27881,36 Скважина д. Головино 

13 Насос ЭЦВ 6-16-110 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п.СанинскогоДОКа 

7,5 кВт 16 м3/час. Н-110м 33898,31 

Скважина 

пос Санинского ДОКа 

Инв. №00-000271 

14 
Насос ЭЦВ 10-120-

80 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п. Нагорный 

32 кВт, 120 м3 Н-80 м 92 923,73 

Водопроводная насосная 

станция. 

пос. Нагорный 

15 Узел учета стоков 

Владимирская область, 

р-н Петушинский, 

п. Нагорный 

 108 845,14 
Самотечный коллектор 

пос. Нагорный 


